
UCHWAŁA NR 110/V/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na 
lata 2024 – 2030”. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 424, ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 834) Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Korekcyjno – Edukacyjny dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 
2024 – 2030” stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr 4202/01 V /1 

Rady Miasta Płocka
z dnia  ainśezrw 62 2024 r.

PROGRAM
KOREKCYJNO - EDUKACYJNY

DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ
NA LATA 2024 - 2030

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 1



I.       WSTĘP

II.        PODSTAWY PRAWNE

III.        ZAŁOŻENIA PROGRAMU

IV.        DIAGNOZA

V.        CELE PROGRAMU

VI.         DZIAŁANIA

VII. ADRESACI PROGRAMU

VIII. ZASADY REALIZACJI PROGRAMU

IX.         FINANSOWANIE PROGRAMU

X.         PRZEWIDYWANE EFEKTY

XI.         MONITOROWANIE I EWALUACJA

 

 I. WSTĘP

W 2011 roku w Stambule została uchwalona  Konwencja Rady Europy  o zwalczaniu i zapobieganiu 
przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. Jest to dokument o zasięgu międzynarodowym, który z założenia 
ma być wsparciem dla osób doświadczających przemocy domowej oraz określać zakres polityki państw, które  
przyjęły ten akt jako obowiązujący na swoim  terytorium.

Polska podpisała ją w grudniu 2012 r.  Sejm uchwalił w lutym 2015 r. a w kwietniu ratyfikował ją 
ówczesny prezydent.  

Konwencja Stambulska nakłada na poszczególne państwa, które ją ratyfikowały konkretne obowiązki. 
Konwencja uznaje, że wszelkie przejawy przemocy są naruszeniem podstawowych praw i wolności człowieka. 
Nie traktuje więc przemocy jako prywatnej sprawy, między sprawcą i osobą pokrzywdzoną, lecz nakłada na 
władze publiczne obowiązek wypracowania komplementarnej strategii wspierania i ochrony osób doznających 
przemocy, organizowania działań profilaktycznych oraz karania sprawców przemocy.  Konwencja Stambulska 
to dokument międzynarodowy zwany konwencją antyprzemocową. 

Polska  wprowadziła  konkretne  rozwiązania  prawne,  między  innymi  w  postaci  Ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29.07.2005 r. z późniejszymi zmianami,  w której znajdują się 
rozwiązania  prawne  na  rzecz  ochrony  osób  doznających  przemocy,  profilaktyki  przemocy  oraz  pracy 
z osobami stosującymi przemoc domową. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 
U. Nr 180 poz. 1493 ze zm.) przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 
osobiste osoby doznającej przemocy domowej,  w szczególności:

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,
b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 

krzywdę,
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 

lub uzyskania samodzielności finansowej,
e) istotnie  naruszające prywatność tej  osoby lub wzbudzające u niej  poczucie  zagrożenia,  poniżenia  lub 

udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Jednym z działań podejmowanych w ramach pomocy dla rodzin z problemem przemocy domowej jest 

tworzenie przez jednostki samorządu powiatu ramowych programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie (Art. 6 ust. 6 pkt 3  ustawy). Program ten opracowany jest w oparciu 
o aktualnie obowiązujące akty prawne a stworzony jest na potrzeby powiatowych centrów pomocy rodzinie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 2



ośrodków  interwencji  kryzysowej,  zespołów  kuratorskiej  służby  sądowej,  policji  i  zespołów 
interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

II.  PODSTAWY PRAWNE

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy domowej  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz 
z 2023 r. poz. 289,535 z późniejszymi zmianami).

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późniejszymi zmianami).
3. Ustawa z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 1982 nr 

35 poz. 230 z późniejszymi zmianami).
4. Ustawa z dnia 06.06.1997r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. Z 2024 poz. 17)
5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury Niebieskie Karty oraz wzorów  

formularzy Niebieska Karta (Dz.U. 2023 poz. 1870).
6. Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  22  lutego  2011  r. w  sprawie  standardu 

podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,  
kwalifikacji  osób zatrudnionych w tych  ośrodkach,  szczegółowych kierunków prowadzenia  oddziaływań  
korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących  
oddziaływania korekcyjno-edukacyjne (Dz.U. 2011 nr 50 poz. 259).

7. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów 
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową (Dz.U. 2023 poz. 1163).

8. Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030.
9. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Województwa Mazowieckiego na lata 2021 – 

2025.
10. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 

2023 – 2028.

III.  ZAŁOŻENIA PROGRAMU

Program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z założenia jest dopełnieniem 
wszelkich oddziaływań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w Płocku. 

Został  opracowany zgodnie z wytycznymi zawartymi w Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania 
Przemocy  w  Rodzinie  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2021  -  2025  i  w  dalszej  części  zwany  jest 
Programem.

Program opiera się na podejściu integracyjnym tzn. łączącym wybrane elementy tradycyjnych modeli, 
do których należą:
• edukacja na temat kulturowo - obyczajowych zjawisk wspierających i przeciwstawiających się przemocy 

oraz konfrontowanie ze stereotypami promującymi przemoc,
• promocja wartości  i  idei  wspierających godność osoby, dobro rodziny, równość płci  oraz prawa kobiet 

i dzieci, a także odpowiedzialność za osobiste decyzje i gotowość ochrony słabszych,
• stosowanie procedur behawioralno - poznawczych w celu korygowania podstaw i zachowań związanych 

z przemocą,
• uczenie umiejętności komunikacji interpersonalnej oraz samokontroli.

IV.  DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ NA TERENIE MIASTA PŁOCKA

Płock, podobnie jak inne miejscowości w Polsce, nie jest miastem wolnym od przemocy domowej. 
Zjawisko  to  występuje  z  różnym  nasileniem  od  wielu  lat  i  trudno  przypuszczać,  że  zostanie  całkowicie 
wyeliminowane. Na uwagę zasługuje jednak fakt, iż wraz ze zmianami systemu przeciwdziałania przemocy 
domowej  w Polsce,  wzrasta  świadomość społeczna dotycząca tego zjawiska oraz zwiększa się  dostępność 
i różnorodność pomocy dla rodzin z problemem przemocy domowej.

Niniejsza diagnoza została opracowana na podstawie danych Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Płocku dotyczących rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” 
z terenu Płocka.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 3



1. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” w Płocku w latach 2019 – 2023

Tabela 1. Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty”
2019 2020 2021 2022 2023

ogółem liczba Formularzy A 
wszczynających procedurę 
„Niebieskie Karty” w danym 
roku przez:

237 231 217 291 244

jednostki organizacyjne pomocy 
społecznej 36 39 41 41 65

policja 183 183 164 235 154

Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

9 5 9 5 8

oświata 6 3 3 8 14

ochrona zdrowia 3 1 0 2 3

liczba rodzin, dla których 
wszczęto procedurę w danym 
roku

227 215 200 272 235

liczba procedur 
kontynuowanych 
z poprzednich okresów

199 158 164 203
220

Tabela 2. Liczba zamkniętych procedur „Niebieskie Karty

Ustanie przemocy oraz zrealizowanie 
indywidualnego planu pomocy

Brak zasadności podejmowania 
działań

Ogółem

2019 86 192 278

2020 84 141 225

2021 57 121 178

2022 90 184 274

2023 126 137 263

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 4



Tabela 3. Liczba osób i rodzin, które skorzystały z pomocy w formie schronienia

2019 2020   2021  2022 2023

Dom dla Osób Doznających Przemocy 
w Rodzinie (MOPS-OIK), ul. Obejście 
9 – liczba osób ogółem:
w tym:

8 3 17 0 21

Liczba rodzin 6 2  7 0 8

Liczba dzieci 2 1 10 0 13

Schronisko dla Kobiet i Matek z 
Dziećmi (PKPS), ul. Misjonarska 22 – 
liczba osób ogółem:
w tym:

9 3 3 3 0

Liczba rodzin 7 2     2 2 0

Liczba dzieci 2 1 1 1 0

Mieszkania Chronione – liczba 
mieszkań

4 4 4 4 4

Liczba rodzin 4 3 4 5 5

Liczba osób 8 6 8 13 13

 W tym: liczba dzieci 3 3 4 8 8

Tabela 4. Charakterystyka osób doświadczających przemocy
2019 2020 2021 2022 2023

Kobiety – ogółem,
w tym:

205 221 194 273 211

do 18 r. ż. 17 30 9 24 41

od 18 do 67 lat 172 173 167 228 148

pow. 67 lat 16 18 18 21 22

Mężczyźni – ogółem,
w tym:

41 43 23 60 66

do 18 r. ż. 14 17 10 23 39

od 18 do 67 lat 25  23 11 30 16

pow. 67 lat 2 3 2 7 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 5



Tabela 5. Charakterystyka osób stosujących przemoc
2019 2020           2021 2022 2023

Kobiety – ogółem,
w tym:

40 27 38 41 38

do 18 r. ż. 0 0 0 0 0

od 18 do 67 lat 38 26 35 36 36

pow. 67 lat 2 1 3 5 2

Mężczyźni – ogółem,
w tym:

203 204 181 245 201

do 18 r. ż. 0 2 0 6 0

od 18 do 67 lat 190 196 172 231 191

pow. 67 lat 13 6 0 8 10

W 2010 r. do Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej został dodany artykuł 12a mówiący o tym, 
że pracownik socjalny może zabezpieczyć dziecko w związku z zagrożeniem jego zdrowia i życia  z uwagi na 
doświadczaną  przemoc  domową.  Artykuł  ten  został  zmieniony  w  znowelizowanej  w  2023r.  Ustawie: 
wykreślono  słowo  „bezpośrednie”  zagrożenie  zdrowia  i  życia  dziecka  oraz  wykreślono  „w  trakcie 
wykonywania  czynności  służbowych”  przez  pracownika  socjalnego.  MOPS  w  Płocku  ma  opracowaną 
procedurę,  w  której  pracownikowi  socjalnemu  w  trakcie  dokonywania  zabezpieczenia  dziecka  asystują: 
pracownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej, dzielnicowy KMP oraz przedstawiciel ochrony zdrowia. Dziecko 
zostaje  wówczas  przekazane do osoby spokrewnionej  (w myśl  art.  15  kk),  zamieszkującej  osobno lub do 
placówki  typu pogotowie  rodzinne,  ośrodek opiekuńczo-  wychowawczy lub  zawodowa rodzina  zastępcza. 
Pracownik socjalny musi poinformować rodziców dziecka o możliwości złożenia zażalenia oraz złożyć pismo 
do Sądu Rodzinnego w ciągu 24 godzin.

Tabela 6. Liczba rodzin i dzieci zabezpieczonych na podstawie art. 12a Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  
domowej

2019 2020 2021 2022 2023

Liczba rodzin 1 2 0 2 8

Liczba dzieci 2 5 0 6 14

4. Diagnoza rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w roku 2023

W 2023 roku wszczęto procedurę „Niebieskie Karty” wobec 235 rodzin, z czego 18 procedur nie zostało 
skierowanych do pracy w Grupach Diagnostyczno - Pomocowych lub zamknięto je na początkowym etapie 
z  uwagi  na brak zasadności.  Poniższa diagnoza odnosi  się  do  217 rodzin  objętych procedurą „Niebieskie 
Karty”. W rodzinach łącznie wskazano: 199 osób dorosłych doświadczających przemocy domowej, 80 dzieci 
doświadczających przemocy domowej i 230 osób stosujących przemoc domową. Różnica w liczbie tych osób 
wynika  z  tego,  że  w  wielu  procedurach  wskazano  więcej  niż  jedną  osobę  doświadczającą  przemocy  lub 
stosującą przemoc

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 6



Wykres.1. Liczba rodzin objętych procedurą NK ze względu na wielkość gospodarstwa domowego

66

68

49

34

Liczba rodzin objętych procedurą NK ze względu na 
wielkość gospodarstwa domowego

2 osoby 3 osoby 4 osoby 5 osób i więcej

Wykres. 2. Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” - z podziałem na osiedla Płocka 

Liczba procedur 
0

5

10

15

20

25

30
25

22 21 21 20 20
17

13

8 8 7 6 6 5 4 3 3 3 3 2

Liczba rodzin objętych procedurą NK - podział na 
osiedla Płocka

Kochanowskiego Podolszyce Południe Skarpa Kolegialna 

Łukasiewicza Podolszyce Północ Miodowa Wyszogrodzka 

Stare Miasto Międzytorze Dworcowa Borowiczki 

Radziwie Tysiąclecia Góry Trzepowo

Winiary Zielony  J ar Ciechomice Imielnica 

W roku 2023 najwięcej procedur „Niebieskie Karty” zostało wszczętych na Osiedlu Kochanowskiego, dalej  
było Osiedle Podolszyce Płd. oraz dwa osiedla z taką samą liczbą procedur: Kolegialna i Skarpa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 7



Wykres.3. Liczba  Osób Doznających Przemocy  - podział na wykształcenie

13

7024

6

56

68

42

Liczba Osób Doznających Przemocy Domowej - podział na 
wykształcenie

Małe dzieci Uczy się Podstawowe Gimnazjalne Zawodowe Średnie Wyższe 

Wykres 4. Liczba Osób Stosujących Przemoc – podział na wykształcenie

28

47
86

70

35

Liczba Osób Stosujących Przemoc podział na wykształcenie

Podstawowe Uczy się Gimnazjalne Zawodowe Średnie Wyższe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 8



Wykres.5. Liczba  Osób Doznających Przemocy  - podział na zatrudnienie

Liczba osób

0 10 20 30 40 50 60 70

13
70

20
23

15
70

10
5

16
24

Liczba Osób Doznających Przemocy - podział na za-
trudnienie

Renta Emerytura Własna działalność Inne 

Umowa zlecenie Umowa o pracę Bezrobotny Bez pracy

Praca dorywcza Uczy się Małe dzieci

Wykres.6. Liczba Osób Stosujących Przemoc  - podział na zatrudnienie

4

7226

8

36

11

5

35

13

20

Liczba Osób Stosujących Przemoc - podział na za-
trudnienie

Uczy się Umowa o pracę Bezrobotny Renta 

Praca dorywcza Własna działalność Inna Bez pracy 

Umowa zlecenie Emerytura 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 9



Wykres 7. Role Osób Stosujących Przemoc Domową – liczba osób 

Liczba osób 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

82
43

41
37

36
6

5
5

4
4
4
4

3
2
2
2
2

1
1
1
1
1

Role Osób Stosujących Przemoc Domową

Wujek Macocha Szwagier Siostrzeniec Były mąż Brat 

Zięć Ciotka Siostra Konkubina Córka Ojczym 

Partner matki Babcia Były partner Wnuk Żona Syn 

Ojciec Matka Konkubent Mąż 

Osoby stosujące przemoc mogą jednocześnie pełnić różne role wobec osób doświadczających przemoc, stąd 
liczba OSP z podziałem na role w rodzinie różni się od ogólnej liczby.

Procedurą "Niebieskie Karty" objęto 125 rodzin z dziećmi, łączna liczba dzieci  - 238.

Na 235  rodzin  objętych  procedurą  "Niebieskie  Karty"  –  w  128 przypadkach  zdiagnozowano  przemoc 
w rodzinie. Pozostałe procedury zostały zakończone po etapie diagnozy z powodu braku zasadności odnośnie 
prowadzonych działań.

W 128 rodzinach wystąpiły następujące formy przemocy:
•  przemoc psychiczna – 128 rodzin,
•  przemoc fizyczna – 94 rodzin,
•  przemoc seksualna – 3 rodziny,
•  przemoc ekonomiczna – 8 rodzin,
•  zaniedbywanie  – 15  rodzin.

Liczba rodzin z podziałem na czas trwania przemocy przedstawia się następująco:
• pierwsze zdarzenie – 7 rodzin,
• kilka miesięcy (do roku) – 43 rodzin,
• kilka lat (do 10) – 57 rodzin,
• wiele lat (powyżej 10) – 21 rodzin.

W 2023 r. procedurą „Niebieskie Karty” zostało objętych 8 rodzin ukraińskich.

Odsetek populacji rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie wynosi 0,57 %
ilość rodzin -  ok 41 000
ilość rodzin objętych procedurą NK - 235

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 10



Na  terenie  Płocka  funkcjonuje  Miejski  Zespół  Interdyscyplinarny  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy 
Domowej.  W 2023  roku  znowelizowano  Ustawę  o  przeciwdziałaniu  przemocy  domowej.  Na  jej  mocy  – 
dotychczasowe  Zespoły  Interdyscyplinarne  zakończyły  swoje  funkcjonowanie  i  zostały  powołane  nowe. 
Miejski  Zespół  Interdyscyplinarny  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  w  Płocku  został  powołany 
Uchwałą Nr 963/LVI/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 31.08.2023r. Imienny skład Zespołu został ustalony na 
podstawie  Zarządzenia  Nr  4551/2023  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  22.09.2023r.  i  Zarządzenia  Nr 
4573/2023  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  29.09.2023r.  W  skład  Zespołu  weszli  przedstawiciele 
następujących instytucji i organizacji:
• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku – 3 osoby
• Komendy Miejskiej Policji w Płocku – 4 osoby
• Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Płocku – 1 osoba
• Urzędu Miasta Płocka – 2 osoby
• Sądu Rejonowego w Płocku – 6 osób
• Prokuratury Rejonowej w Płocku – 1 osoba
• Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 1 – 1 osoba
• Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 – 1 osoba
• Straży Miejskiej – 1 osoba
• Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 1 osoba
• Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Płockiego – 1 osoba
• Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego – 1 osoba
• SPZOZ Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku – 1 osoba
• Okręgowej Izby Lekarskiej - 1 osoba
• Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Płocku – 1 osoba
• Kurii Diecezjalnej Płockiej – 2 osoby
• Ośrodka Opiekuńczo – Wychowawczego w Płocku – 1 osoba
• Fundacji NA TEMAT – Pracownia Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Płocku – 1 osoba
• Płockiego Stowarzyszenia Klub Abstynentów – 1 osoba
• Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Zarządu Rejonowego w Płocku – 1 osoba
• Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom TYGIEL w Płocku – 1 osoba
• Fundacji Rozwoju Sportu i Edukacji w Płocku – 1 osoba

Siedziba Zespołu mieści się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Zgliczyńskiego 4 – pok. 112, tel.  
24 364-02-48, e-mail:  zi@mopsplock.eu. Na pierwszym posiedzenie Zespołu, które odbyło się 06.10.2023r. 
dokonano  wyboru  przewodniczącego  i  zastępcy  oraz  przyjęto  Regulamin.  Przewodniczącą  została  Iwona 
Szkopek – reprezentująca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku, zastępcą przewodniczącej została 
Katarzyna Ciarka – przedstawicielka Komendy Miejskiej Policji w Płocku.

Głównym zadaniem Zespołu jest koordynowanie działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy
domowej oraz zapewnienie pomocy rodzinom z problemem przemocy. Zespół realizuje procedurę "Niebieskie 
Karty", podejmowaną w sytuacji podejrzenia wystąpienia w rodzinie aktów przemocy.

Zespół  Interdyscyplinarny powołuje Grupy Diagnostyczno – Pomocowe, które podejmują działania 
zarówno wobec osób doznających przemocy, świadków przemocy oraz osób stosujących przemoc. W skład 
Grup  wchodzą:  pracownicy  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Płocku  –  pracownik  socjalny 
i konsultant Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz Dzielnicowy z Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Grupa  
może  zostać  rozszerzona  o  przedstawicieli  innych  instytucji,  np.:  kuratora,  asystenta  rodziny,  pedagoga 
szkolnego, przedstawicieli ochrony zdrowia i komisji rozwiązywania problemów alkoholowych itp. 

Zgodnie  z  Art.  9b  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  –  jednym  z  zadań  Grupy 
Diagnostyczno – Pomocowej jest kierowanie osób stosujących przemoc do udziału w programie   korekcyjno - 
edukacyjnym. 

V.  CELE PROGRAMU

Program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową ma na celu powstrzymanie osoby 
stosującej przemoc domowa przed dalszym stosowaniem przemocy oraz rozwijanie umiejętności samokontroli 
i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 11



Szczegółowe cele programu:
• zmiana przekonań odbiorców programów korekcyjno - edukacyjnych dotyczących stosowania przemocy 

domowej,
• powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy,
• rozwijanie umiejętności samokontroli i współżycia, w tym bardziej efektywne radzenie sobie z emocjami,  

w tym złością lub poczuciem krzywdy w sytuacjach trudnych,
• zmniejszenie przez uczestników programu skali zachowań opartych na sile i przemocy,
• wzrost świadomości na temat zjawiska przemocy domowej i konsekwencji jej stosowania,
• poszerzenie  katalogu  zachowań  osób  stosujących  przemoc  domową  o  zachowania  alternatywne  do 

krzywdzących  w  celu  budowania  relacji  interpersonalnych  opartych  na  poszanowaniu  domowników 
i postawie partnerskiej,

• kształtowanie umiejętności w zakresie wychowania dzieci bez użycia przemocy domowej,
• uznanie przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności za stosowanie przemocy,
• uzyskanie informacji o możliwości podejmowania działań terapeutycznych.

VI. DZIAŁANIA

Działania  korekcyjno -  edukacyjne mają  na celu edukacje  i  korektę  niepożądanych zachowań.  Ważne jest 
rozpoznanie  diagnostyczne  czyli  uzyskanie  informacji  o  funkcjonowaniu  osób  stosujących  przemoc,  ich 
sytuacji  życiowej,  rodzaju  stosowanej  przemocy  oraz  to  jak  sprawca  postrzega  swoją  sytuację.  Część 
edukacyjna skoncentrowana jest na przekazaniu szeroko pojętej wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej. 
Część korekcyjna ukierunkowana jest na zdobycie umiejętności niestosowania przemocy, trening umiejętności 
społecznych i asertywności oraz naukę konstruktywnego rozwiązywania sporów, naukę komunikowania się, 
radzenia sobie ze stresem, presją otoczenia i korzystania ze wsparcia społecznego.

VII. ADRESACI PROGRAMU

Adresatami  Programu  są  osoby  pełnoletnie,  zamieszkujące  na  terenie  Płocka  stosujące  przemoc 
domową, w szczególności:
1. osoby  objęte  procedurą  „Niebieskie  Karty”  i  skierowane  przez  Miejski  Zespół  Interdyscyplinarny  ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej,
2. osoby  skazane  za  znęcanie  nad  rodziną  wobec  których  Sąd  warunkowo  zawiesił  wykonywanie  kary 

pozbawienia wolności i skierował do udziału w Programie,
3. osoby skazane za znęcanie nad rodziną skierowane przez kuratora,
4. osoby stosujące przemoc domową, które dobrowolnie zgłosiły się do  udziału w Programie,
5. osoby, które zgłosiły się do udziału w Programie w wyniku innych okoliczności.

VIII. ZASADY REALIZACJI PROGRAMU

1. Czas i miejsce realizacji
1) Pierwsza edycja Programu zostanie zrealizowana w 2024r.
2) Kolejne edycje  Programu będą odbywały się  w kolejnych latach – w zależności  od pozyskanych 

środków finansowych.
3) Program będzie realizowany przez realizatora wyznaczonego przez Urząd Miasta Płocka w miejscu 

przez niego wskazanym.

2. Przebieg Programu
1) Program będzie obejmował łącznie 60 godzin zajęć grupowych lub indywidualnych – w zależności od 

potrzeb.
2) Zajęcia grupowe będą organizowane w grupie liczącej nie więcej niż 12 osób. 
3) Program nie będzie prowadzony w miejscu, gdzie udziela się pomocy i wsparcia osobom doznającym 

przemocy domowej.
4) Program  będzie  prowadzony  przez  jedną  lub  dwie  osoby  posiadające  kwalifikacje  określone 

w  Rozporządzeniu  Ministra  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  w  sprawie  programów  korekcyjno  – 
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową z dnia 20 czerwca 2023r. (Dz.U. z 2023, poz.  
1163) w zależności od środków finansowych pozyskanych na daną edycję.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 12



5) Wyniki monitoringu i ewaluacji Programu będą wykorzystywane do prac nad dalszym doskonaleniem i 
upowszechnianiem metod oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc 
domową.

3. Realizator  zobligowany  będzie  do  sporządzenia  sprawozdania  z  przebiegu  Programu  po  jego 
zakończeniu.

4. Warunki uczestnictwa w Programie
1) Podpisanie kontraktu o uczestnictwie w Programie.
2) Zgoda Uczestników na monitorowanie ich zachowania przez okres 3 lat po ukończeniu Programu.
3) Systematyczne uczestnictwo w zajęciach oraz podpisywanie listy obecności.
4) Bezpieczne  i  zgodne  z  zasadami  współżycia  społecznego  zachowania  w  trakcie  uczestnictwa 

w zajęciach. 

IX. FINANSOWANIE PROGRAMU

Środki na realizację zadania pochodzą z budżetu państwa (poprzez Wojewodę Mazowieckiego) oraz z Budżetu 
Miasta Płocka. 

X. PRZEWIDYWANE EFEKTY

1. Zaprzestanie lub zmniejszenie zachowań przemocowych.
2. Zwiększenie samokontroli złości u osób stosujących przemoc domową – poszerzenie ich świadomości na 

temat skutków własnych działań, zwiększenie u nich poziomu wiedzy na temat przemocy.
3. Poprawa  sposobu  funkcjonowania  rodziny  (w  tym:  relacji  małżeńskich,  prawidłowych  metod 

wychowawczych wobec dzieci).
4. Nabycie umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć.
5. Nabycie umiejętności partnerskiego współdziałania oraz korzystania z pomocy innych osób.

XI. MONITORING I EWALUACJA

Monitoring, mający na celu zbadanie zasadności i  efektywności Programu wobec osób stosujących 
przemoc domową, prowadzony będzie w sposób ciągły w trakcie realizacji Programu oraz w ciągu 9 miesięcy 
po  zakończeniu  procedury  „Niebieskie  Karty”przez  Grupę  Diagnostyczno  –  Pomocową.  Monitorowanie 
efektywności poszczególnych etapów Programu odbywać się będzie poprzez anonimowe ankiety, które zostaną 
przeprowadzone przez osoby prowadzące Program. 

Ewaluacja Programu uwzględni także:
• liczbę osób, które rozpoczęły Program oraz liczbę osób, które ukończyły Program,
• czy  nastąpiła  zmiana  zachowania  u  osoby  stosującej  przemoc  domową,  czy  osoba  ta  korzysta 

z proponowanych rozwiązań, czy nastąpiło ustanie przemocy.

XII. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

Realizatorem  Programu  jest  Wydział  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Urzędu  Miasta  Płocka  przy 
udziale:  Miejskiego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  w  Płocku, 
Komendy Miejskiej Policji w Płocku i Sądu Rejonowego w Płocku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939780CC-C7EC-487F-A59A-366BD0263304. Uchwalony Strona 13


	UCHWAŁA NR 110/V/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


